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SIVISTYSLAUTAKUNTA   
 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen seurantakaudella 
 

Koulutoimessa elettiin ns. normaalia arkea. Oppilaiden retkiä ja tutustumisia pystyttiin tekemään 
entiseen malliin. Oppilaat tekivät valintansa luokille kahdeksan ja yhdeksän. Valinnat menivät hyvin ja 
lähes kaikki saivat toivomansa valinnaisen. Liian pieniä ryhmiä ei toteuteta. Erityisesti tulee mainita 
oppilaiden innokkuus yrittäjyysvalinnassa. Tulevalle lukuvuodelle tuli neljä yrittäjyysvalinnaisryhmää. 
Sairaspoissaoloja oli jonkin verran, mutta ne saatiin hoidettua. Sijaisia oli ajoittain haastava etsiä. 
Opetustoimen ja varhaiskasvatuksen rekrytointi aloitettiin hyvissä ajoin, mutta joitakin täyttöilmoituksia 
joudutaan vielä odottamaan.  
Koulutoimessa jatkettiin viimeaikaisten suunnitelmien toteuttamista: kulttuurikasvatussuunnitelman 
mukaisesti osallistuttiin taidetestaaja-hankkeeseen ja hyvinvointitunteja pidettiin suunnitelman 
mukaisesti. Yrittäjyysryhmät toteuttivat omia hankkeitaan. Yhdeksännen luokan yrittäjyysryhmä osallistui 
Uskalla yrittää kilpailuun Oulussa, ja Taidetestaajat kävivät kahdeksannelta luokalta myös Oulussa 
seuraamassa sirkusesitystä. 
Poissaoloihin kiinnitettiin entistä enemmän huomiota valtakunnallisen ohjeistuksen mukaisesti. Kunnassa 
on asiaan liittyvät hyväksytyt huolirajat.  
Koulunuorisotyöntekijän toimea saatiin jatkaa vuodelle 2026. ja siitä on ollut paljon apua nuorille, jotka 
eivät ole menneet/päässeet kuraattori- tai psykiatrisen sairaanhoitajapalvelun piiriin. 
 
Muuttoliike on tuonut lisää lapsia niin kouluun kuin päivähoitoonkin. Ikäluokkien koko syntyneissä on 
kuitenkin koko maassa laskussa. Tämän aiheuttamiin muutoksiin varaudutaan eläköitymisten yhteydessä. 
 
Syksyllä haetut ja saadut avustukset ovat osaltaan tasapainottamassa toteutumaa. Uusia hakemuksia 
tehdään, kun niistä tulee ilmoituksia. 
Lukion vetovoima on ollut hyvä ja syksyllä 2025 aloitti taas ennätyssuuri ryhmä. Tämän kevään 
yhteishaussa ensisijaisia hakijoita oli taas normaali määrä. Entistä enemmän on panostettu opinto-
ohjaukseen ja erityisopetukseen. Osittain lukiovalintoihin vaikuttaa huonontuneet kulkuyhteydet 
keskiasteen oppilaitoksiin. 
 
Yhteistyötä Borsdorfin Freises Gymnasiumin kanssa kehiteltiin henkilökunnan valmistelu-
/kehittämisvierailulla maaliskuun lopussa. Tavoitteena on saada Erasmus-hakemus vireille omien 
oppilaiden viemiseksi Saksaan. Saksan oppilaita tulee jo nyt tiedossa olevan mukaan syyskuun alussa 
Reisjärvelle. 
 
Varhaiskasvatuksessa lapsimäärä kasvoi alkuvuodesta 2026 ja Tuulenpesän päiväkoti on ollut täynnä koko 
toimintakauden ajan. Ryhmäperhepäiväkoti Petäjämäki avattiin 7.1.2026 aluksi kahdella työntekijällä ja 
kuudella lapsella. Maaliskuun lopussa Petäjämäen ryhmäperhepäiväkodissa on kirjoilla kymmenen lasta 
ja työntekijöitä on kolme. Ryhmäperhepäiväkoti on alustavan suunnitelman mukaan avoinna toukokuun 
loppuun asti, mutta suunnitelma tarkentuu, kun tiedämme varhaiskasvatuksen kokonaisuuden ja hoidon 
tarvitsijoiden määrän kesäkuulle. 
Varhaiskasvatuksen henkilökunnalle järjestettiin uhka- ja vaaratilannekoulutus tammikuussa 2026 ja 
ensiavun peruskurssi helmikuussa 2026. Seudullinen koulutushanke, jossa on mukana Reisjärven lisäksi 
Haapajärvi, Pyhäjärvi sekä Kärsämäki, on ollut käynnissä koko toimintakauden ajan ja jatkuu edelleen 
kevääseen 2026 asti. Seudulliseen koulutuskokonaisuuteen kuuluu kaksi lähikoulutuspäivää, sekä 
kuukausittain webinaareja ajankohtaisista varhaiskasvatuksen osa-alueista. 
Varhaiskasvatuksen henkilökunnasta useampi opiskelee työn ohella. Tammi-maaliskuun aikana 
koulupäivistä johtuvia poissaoloja on ollut yhteensä 36 päivää. Olemme saaneet arjen sujumaan 
resurssihoitajien, sekä tuntilaisina käyvien sijaisten avulla. Apulaisjohtajan työnkuvaa muutettiin 
tammikuussa 2026 niin, että hän ei ole vakituisesti missään lapsiryhmässä, vaan työvuoroja tehdessä 
hänet sijoitetaan vaihtelevasti lapsiryhmiin paikkaamaan poissaoloa tai lisäresurssiksi tuen tarpeisten 
lasten ryhmään. Myös varhaiskasvatuspäällikkö työskentelee lapsiryhmissä keskimäärin 1pv/viikko. Tämä 
muutos on koettu varhaiskasvatuksen kokonaisuuden kannalta hyvänä ja on mahdollistanut paremmin 
apulaisjohtajan hallinnollisten päivien toteutumisen (1pv/viikko). 
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Vapaa-aikatoimessa kuntolaatikoiden kampanjat ovat jatkuneet perinteisesti kuukausittain. Levonperän 
laatikko on poistettu toistaiseksi käytöstä ilkivallan vuoksi. Laskiaistapahtuma järjestettiin helmikuussa 
yhteistyössä 4H:n ja MLL:n kanssa. Mukana päivässä oli noin 60 iloista mäenlaskijaa ja makkaranpaistajaa. 
Tapahtumalle toivotaan jatkoa.  

Petäjämäen latua huollettiin hyvin, samoin kuin luistelujäitä. Näistä on saatu hyvää palautettu sekä 
Kuusisaaren jääradan kunnosta ja käytöstä. Hiihtokausi päättyi jo maaliskuussa aikaisen kevään vuoksi ja 
pitäjänmestaruushiihdot jäivät harmillisesti pitämättä.  

Talviloman monipuoliset aktiviteetit toteutettiin perinteiseen tapaan ja osallistumisaktiivisuus oli 
tavanomainen. Ikiliikkujaviikko järjestettiin yhteistyössä kirjaston ja hyvinvointikoordinaattorin kanssa. 
Liikuntaneuvonnan muutos-voima hanke oli tapahtumaviikossa mukana.   

Alkuvuodesta Reisjärvellä alkanut liikuntaneuvonta on saanut paljon mielenkiintoa ja määrällisesti 
liikuntaneuvonta on jo nyt saavuttanut tavoitteensa, 10 asiakasta vuodessa. Reisjärvellä on tarjottu sekä 
ryhmämuotoista, että henkilökohtaista liikuntaneuvontaa. Ryhmämuotoinen toiminta on alkanut 
yhteisötila vakassa ja henkilökohtainen neuvonta tapahtuu lähikontaktina kirjaston yläkerrassa 
maanantaisin ja keskiviikkoisin sekä tarvittaessa verkon välityksellä.  

Kulttuuritoimessa on tehty tiivistä yhteistyötä Kohtaamista kulttuuria ja hyvinvointia kirjastoista 
hankkeen kanssa kirjastokahviloiden toimesta. Kunta on mukana kulttuuritoimen osalta myös 
kulttuurimatkailua edistävässä LuMaKu –hankkeessa, jonka kautta on saatu matkailua ja 
kulttuuritoimintaa edistäviä työpajoja Reisjärvellä. Työpajoissa on vaihteleva määrä osallistujia. Tietyt 
kehittämiskohteet on nostettu esille kuntalaisten toimesta ja niiden kehittäminen on aloitettu.  Kunta on 
mukana myös lastenkulttuuria kuntaan tuottavassa Lykkyä Pohjois-Pohjanmaalle hankkeessa. Lykkyä-
hankkeen kautta on saatu lapsille suunnattua kulttuuritoimintaa suoraan koulujen arkeen mukaan. 
Kulttuuritoimen osalta on ollut kehitysmyönteinen ja ripeätahtinen alkuvuosi. Yhdistysten ilta järjestettiin 
maaliskuussa koskien kesän tapahtumia, Reisjärvi-päivien ohjelmaa sekä tulevia kreisijärvimessuja. 

Nuorten ohjaus- ja palveluverkosto on liitetty osaksi Reisjärven lapsi- ja perhepalveluiden verkostoa. 
Verkosto on kokoontunut kerran alkuvuoteen. Nuorisovaltuusto on kokoontunut kaksi kertaa 
alkuvuodesta. Nuorisovaltuustolla on tänä vuonna oma budjetti käytössä. Nuorisovaltuusto aikoo edistää 
lasten ja nuorten liikuntamahdollisuuksia muutamilla pienhankinnoilla kevään aikana.   

Tammikuussa jatkuivat siirtokirjastotoiminta kouluille ja kirjaston lukupiirin kuukausittaiset 
kokoontumiset. Kirjaston lainaussaliin nostettiin esille aineistoa sekä ajankohtaisiin aiheisiin liittyen että 
kirjaston alakerran varastoista ja tietokirjaosastolta. Päiväkotiryhmät vierailivat itsenäisesti kirjastossa ja 
heille kerättiin pyydettäessä toiveiden mukaan aineistoa. Helmikuussa alkoivat kirjavinkkaukset 
Niemenkartanon koululla.  

 
Maaliskuun hiihtolomaviikolla järjestettiin lapsille ja nuorille piirustuskilpailu ja tietokirjahaaste sekä 
pääsiäisviikolla etsintätehtävä. Ikäihmisten liikuntaviikolla Kohtaamista, kulttuuria ja hyvinvointia –hanke 
järjesti yhteistyössä yhdistyksen kanssa luennon. Samalla viikolla kirjastolla oli myös Reisjärven vapaa-
aikatoimen järjestämä Ikiliikkuja-viikon webinaari. Maaliskuussa Reisjärven hyvinvointityö puolestaan 
järjesti yhdistysillan kirjastolla.   

 
Kohtaamista, kulttuuria ja hyvinvointia kirjastosta –hanke jatkui vuoden vaihteen jälkeen kirjastossa. 
Hankkeessa järjestettiin monipuolisesti tapahtumia eri ikäisille yhteistyössä paikallisten yhdistysten 
kanssa. Kirjallisuuteen liittyviä tapahtumia järjestettiin yhteensä kolme: kaksi kirjailijavierastapahtumaa ja 
yksi runokahvila. Petäjähovissa järjestettiin kaksi rentoutustilaisuutta yhteistyössä vapaa-aikatoimen 
kanssa. Tilaisuuksien yleisömäärä on ollut pääasiassa runsasta ja palaute positiivista.  

 
Reisjärven kirjaston näyttelytilassa oli esillä tarinallinen Metsän tarinoita ja kummiyhteistyötä -
valokuvanäyttely helmikuussa. Näyttelyn toteuttivat Niemenkartanon koulun 1a- ja 5a-luokkien oppilaat. 
Helmikuussa näyttelytilassa oli myös passikuvaus yrittäjän toimesta. Huhtikuuksi kirjastoon saapui Oulun 
Seudun KILPI ry:n näyttely Kokemuksen ääni, jossa oli esillä kokemusasiantuntijoiden oivalluksia arjesta ja 
elämästä kilpirauhas- tai lisäkilpirauhassairauden kanssa. 
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Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen seurantakaudella 
            

TOIMINTAKATE TA 2026 TOT 1-3 2026 TOT % TP 2026 ennuste 
Hallinto 57 12 20 47 
Perusopetus 

- Esiopetus 
- Aamu- iltapäivätoiminta 

4213 
241 

58 

950 
4 

20 

22 
2 

35 

3801 
17 
81  

Toisen asteen opetus 676 152 23 609 
Kansalaisopisto 30 7 25 30 
Musiikkitoiminta 38 6 15 23 
Varhaiskasvatus 
Kirjasto 
Kulttuuri 
Liikunta 
Nuoriso 
Etsivä nuorisotyö 

1 758 
219 

49 
120 

45 
18 

408 
59 
13 
35 

9 
1 

23 
27 
27 
30 
21 

6 

1632 
236 

52 
141 
 38 

4 
Sivistyslautakunta yhteensä 7 275 1 653 23 6612 
 

 
 

Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi  
 

Tarkkaa taloudenpitoa ja seurantaa tarvitaan edelleen. Oppivelvollisuuden jatkuminen näkyy menoissa vielä 
tämän vuoden aikana, joten seurannan tulee olla erityisen aktiivista. Toisaalta lisääntyviin menoihin on saatu 
rahoitusta niin erikseen haetuilla avustuksilla, kuin oppilasmäärään perustuvassa valtionosuudessa. 
Toteutumassa on huomioitu kaikki tiedossa olevat menoerät. 
Kustannukset eivät kaikissa osa-alueissa toteudu samansuuruisina; mm. koulutarvikkeet ja suurin osa kirjoista 
toimitetaan toukokuussa. Palkkojen kirjautumisessa on se haaste, että mm. kerhojen palkkakustannukset ja 
lomarahat tulevat suuremmissa erissä. Oppilaiden lisääntynyt tuen tarve näkyy yksilökohtaisina järjestelyinä ja 
nämä maksavat.  
Hankintoja tehdään ja toimintoja järjestetään kullekin toimialalle hyväksytyn talousarvion käyttösuunnitelman 
mukaisesti. 
 
Investoinnit  
Seurantajaksolla ei ole vielä tehty tietokoneiden hankintaa Niemenkartanolle. Varattu 25 000 €. 


